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ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

Открытого акционерного общества Торговое предприятие «Вологодское» за 2010 год.

  Полное фирменное наименование:

открытое акционерное общество Торговое предприятие "Вологодское"
Сокращенное наименование.

ОАО ТП "Вологодское"
 Место нахождения, почтовый адрес эмитента 

Место нахождения: 160011, город Вологда,  ул. Ветошкина, д. 40
Почтовый адрес: 160011, город Вологда,  ул. Ветошкина, д. 40
в) Контактные телефоны 

Тел.: (8172) 75-43-60  Факс: (8172) 75-43-60
ИНН 3525015411

 Сведения о государственной регистрации эмитента

Дата государственной регистрации эмитента: 02.03.1993
Номер свидетельства о государственной регистрации (иного документа, подтверждающего государственную регистрацию эмитента): 2328
Орган, осуществивший государственную регистрацию: регистрационная палата Администрации города Вологды
Дата перерегистрации 05 ноября  2002 года ИМНС по г. Вологде

(ОГРН № 1023500887013)
  Адрес страницы в сети Интернет, используемой для раскрытия информации: http://www.nwopen.ru/info/tpvologod/ 

Основные сведения об акциях Общества, находящихся в обращении:
Порядковый номер выпуска: 2

Категория: обыкновенные
Форма ценных бумаг: именные бездокументарные
Номинальная стоимость одной ценной бумаги выпуска: 100 (сто) рублей
Количество ценных бумаг выпуска: 10052
Общий объем выпуска: 10052
Сведения о государственной регистрации выпуска: 

Дата регистрации: 13.06.2006 г.
Регистрационный номер: 1-02-03580-D
Орган, осуществивший государственную регистрацию: Федеральная служба по финансовым рынкам в Северо-Западном Федеральном округе
Способ размещения: конвертация акций в акции той же категории (типа) с большей номинальной стоимостью
Период размещения: 15.06.2006 года
Текущее состояние выпуска: размещение завершено
Количество фактически размещенных ценных бумаг в соответствии с зарегистрированным отчетом об итогах выпуска: 10052
Сведения о государственной регистрации отчета об итогах выпуска: 

Отчет об итогах выпуска  ценных бумаг зарегистрирован приказом Федеральной службы по финансовым рынка в Федеральном Северо-Западном округе от 29.06.2006 года № 559 п 34
Количество акционеров: 2
Положение общества в отрасли.
Основной вид деятельности открытого акционерного общества Торговое предприятие «Вологодское» в 2010 году – сдача внаем собственного нежилого недвижимого имущества,  автомобильного транспорта и оборудования. 
Отчет Совета директоров общества о результатах развития Общества по основному виду деятельности.


Выручка по итогам деятельности за 2010 год, в сравнении с аналогичным периодом прошлого года приведена в таблице (тыс. рублей без НДС)

	Наименование
	2010
	2009
	Отклонение

	
	выручка
	%
	выручка
	%
	абсолютное
	%

	Розничная торговля
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оптовая торговля


	0
	0
	5
	0,3
	-5
	

	Аренда, услуги


	1540
	100
	1635
	99,7
	-95
	94,2

	ИТОГО ВЫРУЧКА
	1540
	100
	1640
	100
	-100
	93,9



Чистая выручка предприятия за анализируемый период уменьшилась  на      100 тысяч рублей (с 1640  до 1635 тысяч рублей).

Предприятие осуществляет деятельность по следующим  направлениям:

-сдача внаем собственного нежилого недвижимого имущества (ОКВЭД 70.20.2)

- аренда прочего автомобильного транспорта и оборудования (ОКВЭД- 71.21.1)

- аренда офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику
Выручка от аренды и услуг в 2010 году в сравнении с 2009 годом  снизилась  на 5,8%.

Результат от основных видов деятельности приведен в таблице:











                 (тыс. руб.)

	За 2010 год
	Розничная торговля
	Оптовая торговля
	Аренда, услуги
	ИТОГО

	Выручка


	0
	0
	1540
	1540

	Себестоимость


	0
	0
	1324
	1324

	Коммерческие расходы
	0
	0
	0
	0

	Прибыль(убыток) от продаж
	0
	0
	216
	216


Прибыль от продаж от осуществления всех видов деятельности в 2010 году ОАО ТП "Вологодское" получило 216 тыс. руб., в т.ч. от деятельности  аренда и услуги 216 тыс.руб.
Оценка структуры баланса:

	
	Показатели структуры актива в валюте баланса

	
	На 01.01.2010
	На 31.12.2010
	Отклонен.

Сумма тыс.руб.
	Темп

Роста

%

	
	Сумма

тыс.руб
	Уд. Вес %
	Сумма

тыс.руб
	Уд. Вес %
	
	

	АКТИВ:
	
	
	
	
	
	

	Внеоборотные активы
	7598
	28,1
	13183
	48,0
	+5585
	173,5

	Оборотные активы
	19424
	71,9
	14310
	52,0
	-5114
	73,7

	БАЛАНС
	27022
	100
	27493
	100
	+471
	101,7

	ПАССИВ
	
	
	
	
	
	

	Капитал и резервы
	26091
	96,56
	26868
	97,73
	+777
	103,0

	Долгосрочные обязательства
	3
	0,01
	7
	0,02
	+4
	В 2,3 раза

	Краткосрочные обязательства
	928
	3,43
	618
	2,25
	-310
	66,6

	БАЛАНС
	27022
	100
	27493
	100
	+471
	101,7



Всего валюта баланса за 2010 год увеличилась на 471 тыс. руб. и составила на 1 января 2011 года 27493 тыс. руб.


Основную часть в структуре имущества Общества составляют оборотные активы, удельный вес  которых в структуре баланса  составляет  52,0%.


Основным источником формирования имущества  Общества в анализируемом периоде являются собственные средства, доля которых в структуре баланса увеличилась с 96,56% до 97,73%. Собственный капитал на начало анализируемого периода составил 26091 тыс. руб., а на конец периода равен  26868 тыс. руб. Краткосрочные обязательства за анализируемый период снизились на 310 тыс. руб. Их доля в структуре баланса снизилась с 3,43% до 2,25%.

Информация об объеме использованных  ОАО ТП «Вологодское» в 2010 году видов энергетических ресурсов
Тепловая энергия: 

  85, 612 Гкал;  


87629  рублей;

Электрическая энергия: 

201180 кВт.час;


844948 рублей;

Газ естественный (природный):

0,736 тыс. м³;


2616 рублей
.




Перспективы развития общества

Предприятие с 29 декабря  2008 года  осуществляет  и в дальнейшем будет поддерживать деятельность по следующим направлениям:

-сдача внаем собственного нежилого недвижимого имущества (ОКВЭД 70.20.2)

- аренда прочего автомобильного транспорта и оборудования (ОКВЭД- 71.21.1)

- аренда офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику.

Отчет об объявленных (начисленных) дивидендах по акциям Общества.

Дивиденды акционерам в отчетном году не объявлялись и не выплачивались.
Описание основных факторов риска, связанных с деятельностью Общества.

1. финансовые риски:

-
риск увеличения темпов инфляции;

2. правовые риски:

-
риск изменения налогового законодательства;

Общество не является участником внешнего рынка, таким образом, факторы риска для внешнего рынка не оказывают влияния на его деятельность.

3. Риски, связанные с деятельностью Общества:

Снижение спроса  на аренду объектов движимого и недвижимого имущества.

Перечень совершенных Обществом в отчетном году сделок, признаваемых в соответствии с Федеральным Законом «Об акционерных обществах» крупными сделками, а также иных сделок, на совершение которых в соответствии с Уставом Общества распространяется порядок одобрения крупных сделок.

В отчетном периоде Общество не совершало сделок, признаваемых в соответствии с законом «Об акционерных обществах» крупными сделками, а также сделок, на совершение которых в соответствии с Уставом Общества распространяется порядок одобрения крупных сделок.


Перечень совершенных Обществом в отчетном году сделок, признаваемых в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» сделками, в совершении которых имеется заинтересованность.


Общество не совершало сделок, признаваемых законом «Об акционерных обществах» сделками, в совершении которых имеется заинтересованность.


Состав Совета Директоров, включая информацию об изменениях в составе Совета директоров, в том числе их краткие биографические данные и владение акциями Общества в течение отчетного периода.
1.  Решением годового общего собрания акционеров от 12 мая 2009 года Совет директоров общества избран в следующем составе:
Председатель:
Лебедева Римма Леверьенва
Год рождения: 1952
Организация: ЗАО «ФОРТУс»
Сфера деятельности: торговля
Должность: главный экономист
Доля в уставном капитале Общества: 0 %
Члены Совета директоров:

Филь Николай Тимофеевич 
Год рождения: 1944
Организация: Открытое акционерное общество ТП «Вологодское»
Сфера деятельности: торговля
Должность: Генеральный директор
Доля в уставном капитале Общества: 6,42 %
Данцкий Борис Борисович
Год рождения: 1951
Организация: ООО «Вологодское»
Сфера деятельности: торговля
Должность: главный юрист
Доля в уставном капитале Общества:  0,02 %
Порозова Светлана Владимировна

Год рождения: 1970

Организация: Открытое акционерное общество ТП «Вологодское»

Сфера деятельности: торговля

Должность: Главный бухгалтер

Доля в уставном капитале Общества: 0%

Почетная Галина Григорьевна 
Год рождения: 1958
Организация: ООО «Вологодское»
Сфера деятельности: торговля
Должность: заведующая  магазином № 23
Доля в уставном капитале Общества: 0 %
Южакова Антонина Васильевна 
Год рождения: 1960
Организация: ЗАО «ФОРТУс»
Сфера деятельности: торговля
Должность: заведующая магазином № 8
Доля в уставном капитале Общества: 0 %
Буханцев Геннадий Васильевич

Год рождения: 1946

Организация: ООО «Вологодское»

Сфера деятельности: торговля

Должность: главный инженер

Доля в уставном капитале Общества: 0%

2.  Решением годового общего собрания акционеров от 21.апреля 2010 года Совет директоров общества избран в следующем составе:
Председатель:
Лебедева Римма Леверьенва
Год рождения: 1952
Организация: ЗАО «ФОРТУс»
Сфера деятельности: торговля
Должность: главный экономист
Доля в уставном капитале Общества: 0 %
Члены Совета директоров:

Филь Николай Тимофеевич 
Год рождения: 1944
Организация: Открытое акционерное общество ТП «Вологодское»
Сфера деятельности: торговля
Должность: Генеральный директор
Доля в уставном капитале Общества: 6,43 %
Данцкий Борис Борисович
Год рождения: 1951
Организация: ООО «Вологодское»
Сфера деятельности: торговля
Должность: главный юрист
Доля в уставном капитале Общества:  0%
Порозова Светлана Владимировна

Год рождения: 1970

Организация: Открытое акционерное общество ТП «Вологодское»

Сфера деятельности: торговля

Должность: Главный бухгалтер

Доля в уставном капитале Общества: 0%

Почетная Галина Григорьевна 
Год рождения: 1958
Организация: ООО «Вологодское»
Сфера деятельности: торговля
Должность: заведующая  магазином № 23
Доля в уставном капитале Общества: 0 %
Южакова Антонина Васильевна 
Год рождения: 1960
Организация: ЗАО «ФОРТУс»
Сфера деятельности: торговля
Должность: заведующая магазином № 8
Доля в уставном капитале Общества: 0 %
Буханцев Геннадий Васильевич

Год рождения: 1946

Организация: ООО «Вологодское»

Сфера деятельности: торговля

Должность: главный инженер

Доля в уставном капитале Общества: 0%

19.10.2010 совершена сделка купли-продажи  2 именных обыкновенных бездокументарных акций. Участники – члены Совета директоров общества.
Сведения о лице, о лице, занимающем должность единоличного исполнительного органа (генеральном директоре)

Генеральным директором в отчетном периоде был Филь Николай Тимофеевич, избранный общим годовым собранием акционеров  21 апреля 2005 года сроком на три года. Переизбран общим   годовым собранием акционеров от 21 апреля 2008 года сроком на три года.
Основные биографические данные:

Год рождения 1944;

Образование: высшее, Ленинградский технологический институт холодильной промышленности.

Критерии определения и размер вознаграждения Генерального директора, членов Совета директоров Общества и общий размер вознаграждения всех этих лиц.
Вознаграждение в 2010 году не выплачивалось.

Сведения о соблюдении Обществом Кодекса корпоративного поведения.


Обществом в отчетном периоде соблюдался Кодекс корпоративного поведения от 05.04.2002 года (Распоряжение ФКЦБ РФ от 04.04.2002 года № 421/р «О рекомендации к применению Кодекса корпоративного поведения».

Генеральный директор
ОАО ТП "Вологодское"




Н.Т. Филь.
Главный бухгалтер

ОАО ТП "Вологодское"




С.В. Порозова.
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